



تغییر برجام؟!

مشاور سیاست خارجی رئیس جمهور جدید آمریکا: ترامپ معتقد است برخی بندهای برجام باید تغییر کرده و دوباره به کنگره برود

تئیه‌های امروز

نمایشگاه مطبوعات فستیوال اعتراض متقاضیان مسکن مهر و مالباختگان پدیده شایع‌ترین بردیسان، مسکن برق تهران و ... شد

فرار سیف!

رئیس کل بانک مرکزی پس از مواجهه با اعتراض مسکن‌مهری‌ها نمایشگاه را ترک کرد



صدور کارت اعتباری جدید بانه بانک‌ها برای ندادن تسهیلات

پرداخت وام خرد تعطیل شد!

مهر داد بنظر پاش:

کسانی که آدرس اشتباه به ملت دادند پاسخگو باشند!

گلابه‌های وزیر بهداشت از عدم تأمین اعتبارات طرح تحول سلامت

هاشمی: در دولت بعد نیستم

روزنه

تله ترامپ فارسی

دکتر محمدرضا مهدیار اسماعیلی

مطابق آنچه پیش‌بینی کرده بودیم ترامپ پیروز انتخابات آمریکا شد و پس از تصدی ۸ ساله مموکرات‌ها، کاخ سفید را به جنگ آورد. هرچه اوامام و کلیتون نماد چهره بزک کرده شیطان بزرگ باشند، ترامپ نماد چهره واقعی و منفعت‌طلب بی‌ملاحظه آمریکاست که دلیلی نمی‌بیند همچون دموکرات‌ها پنجه چندی خود را زیر دستکش مخملین پنهان کند. خبا برای حفظ سلامت صورت آمریکا هم که باشد لازم است پس از ۸ سال بزک اوامایم، مدتی هم آن را بدون آرایش زیر آفتاب بگذارد تا هوایی بخورد! امروز به اعتراض خود آمریکاییان این کشور مطلقاً به دور از ارزش‌های انسانی است و در منازعات ۳۲ کانیدا، بسیار بیش از آنچه مورد انتظار دنیا بود به چهره کثیف و بی‌آرایش آمریکا پرداخته شد و جالب اینکه ترامپی که در نمایش این چهره کثیف صریح‌تر بود، بیشتر مورد توجه ملتش قرار گرفت! انتخاب چنین ترامپی برای جامعه آمریکا بیش از آنکه تأیید خودش باشد گواه رسیدن کار به استخوان ملتی است که او را با همه شازلاتانی‌اش، نماینده حمله بی‌پروا به صدر تا ذیل حاکمان‌شان کرده‌اند.

بدیهی است ترامپ نیز پس از قطعی شدن رای خود و آغاز تصدی‌اش، به ادبیاتی که قبل رای آوردن برای مردم آمریکا بر زبان آورده، آنچنان که بایسته است پایبند نخواهد بود؛ چه این چرخش در مواضع نخستین نطق پس از پیروزی‌اش به روشنی نمایان شد اما آنچه در آمریکا دیده خواهد شد ترجمه جدیدی از سیاست‌های کثیف این کشور است که البته این بار ناچار است تا حدی التیام‌بخش ظاهری در ماندگان پنیسیلوانیا و فلوریدا و امتثال آنها باشد. این یادداشت بنا دارد ترجمان ایرانی آنچه پس از تصدی ترامپ از کاخ سفید بیرون خواهد آمد را از حیث اقتصادی مورد تبیین و پیش‌بینی قرار دهد.

برای ایران که کشوری نفت‌خیز است، آگاهی از رفتار نفتی آمریکا پس از روی کار آمدن ترامپ، مهم‌ترین مسأله‌ای است که باید روشن شود. فارغ از زاویه دید ما یکی از مهم‌ترین تاکتیک‌های لایتغیر و عمومی ایالات متحده نیز حفظ امنیت عرضه و تقاضای نفت دنیاست. آمریکا بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت دنیاست. از حیث تکنیک اجرا، هرچه کلیتون با حمایت خود از صنایع نوین، های‌تک و انرژی‌های تجدیدپذیر به دنبال کنترل و ...



ایالات متفرقه

آمریکایی‌ها موج بی‌سابقه‌ای از آتش زدن پرچم ایالات متحده را در آشوب‌های گسترده پساتنخاباتی در شهرهای مختلف به نمایش گذاشتند

شورش علیه واشنگتن

مهدی محمدی

مذاکرات هسته‌ای با ایران در دوران بوش شروع شد، در حالی که معروف است جمهوری خواهان مذاکره نمی‌کنند. خصمانه‌ترین تحریم‌ها و فشارها را هم دموکرات‌ها علیه ایران اعمال کردند در حالی که معروف است دموکرات‌ها مذاکره می‌کنند! بنابراین اصول سیاست آمریکا علیه ایران که مربوط است به بسیج تمام منابع قدرت در واشنگتن برای اولا مهار و ثانیاً فروپاشی انقلاب اسلامی در ایران، تغییر نمی‌خواهد کرد. آنچه مهم است تغییری است که در ۳ مسأله دیگر ایجاد خواهد شد: ۱- ایران- و به طور کلی سیاست خارجی- چقدر اولویت ترامپ است؟ ۲- او چه مقدار منابع به این موضوع تخصیص خواهد داد؟ ۳- او تا چه حد قادر ترامپ از طریق شورش بر این الیت، رئیس‌جمهور اجماع بین‌المللی ایجاد کند؟ تفاوت‌ها در اینجاست که خود را نشان خواهد داد.

پنجم- درباره پیش‌فرض‌های خود راجع به آمریکا لازم نیست چیزی را تغییر بدیم. همچنان این حکم درست است که در آمریکا قدرت اصلی در اختیار بروکرات‌ها و نخبانان حاکم است. درست است که ترامپ از طریق شورش بر این الیت، رئیس‌جمهور شده اما خود بخشی از آنهاست و نمی‌تواند از آنها اعلام استقلال کامل کند. با این حال، انتخابات ۸ نوامبر نشان داد بروکرات‌ها بسیار قدرتمندند ولی تمام‌کننده نیستند و مقاطع استثنایی وجود دارد که ممکن است «زورشان به مردم نرسد» منتها این هیچ چیز را درباره سیستم شدت مهندسی و چارچوب‌بندی شده آمریکا تغییر نمی‌دهد. می‌ماند اینکه آیا واشنگتنی‌ها دوران ریاست جمهوری ترامپ را به دوران انتقام از مردمی که به او رای داده‌اند تبدیل خواهند کرد یا نه؟

ششم- در محیط سیاست داخلی ایران مسلمانان یکی از مهم‌ترین سوال‌ها در ماه‌های آینده این خواهد بود که حال که فردی با مشخصات ترامپ در آمریکا رئیس‌جمهور شده، رئیس‌جمهور آینده ایران باید چه مشخصاتی داشته باشد؟ بحث در این باره را باید به فرصتی مناسب وانهاد.

سوم- در این باره که چه خواهد شد باید محتاط بود. از حالا فقط می‌توان درباره چند اصل کلی صحبت کرد. اصل اول این است که ترامپ، نه اوامامست و نه کلیتون، بنابراین باید بتواند درباره موضوعات کلیدی مانند ایران، روسیه، چین، داعش، سعودی، ناتو، اسرائیل و... این تفاوت را به نحوی بدل به «سیاست» کند. اینکه چنین چیزی چقدر ممکن است و تا کجا پیش خواهد رفت امری انتخابات آمریکا- مانند بیشتر انتخابات در همه جای جهان- «اعتراض به وضع موجود» بوده است. کلیتون خود را به عنوان نماینده، قهرمان و البته ادامه‌دهنده وضع موجود معرفی کرد اما ترامپ با آنکه خود نمی‌دانست و احتمالاً در بسیاری حوزه‌ها هنوز هم نمی‌داند آینده مطلوب چه شکل و شمایل دارد، مردم را متقاعد کرد هر چه هست ادامه‌دهنده وضع موجود نیست. حمایت پرشور، همه‌جانبه و بسیار نیرومند هیات حاکمه آمریکا بویژه شخص باراک اوامام از کلیتون بسیار برای او گران تمام شد. جامعه آمریکایی اوامام و نخبانان آمریکایی را به عنوان به وجودآورندگان و نگهبانان وضع موجود شناسایی کرده و این حمایت‌ها آنها را مطمئن کرد که کلیتون پسا از این جاده از پیش تعیین‌شده بیرون نخواهد نهاد.

دوم- وضع موجود در آمریکا چیست که مردم این همه به آن معترضند؟ واقعیت این است که تا امروز اجازه داده نشده مردم جهان چیز زیادی درباره ایران واقعیت بفهمند. رای گیری ۸ نوامبر اما به ما می‌گوید این وضع موجود هر چه هست بسیار وخیم است. آنقدر وخیم که جامعه وقتی فقط یک بار موفق شد خود را به سیاست تحمیل کند، نتیجه‌اش یک شگفتی بود. اگر انتخابات آمریکا را شورش عوام علیه واشنگتن بخوانیم گزاف نگفتیم. کسی که رای آورده در واقع ترامپ نیست، گزینه «نه به کلیتون» است که رای آورده است. این وضعیت چنان وخیم است که حتی از دست سیستم انتخاباتی چند مرحله‌ای، غیرمستقیم، شدت وابسته به پول، و پروپاگاندا پایه آمریکایی هم کزای برای کنترل آن برنیامد.

یابان عصر تزویر

رؤیاهای بر باد رفته

دکتر زهرا طباطبائی

به سمت «شفاف‌سازی» مواضع ذوق‌زده کرد. به عبارتی آنچه در سیاست خارجی و داخلی آمریکا در دوره پر آشوب تبلیغات انتخاباتی به مسلخ رفت «تزویر» بر قدرتی در مسیر افول بود که با «بزرگ و دوزک» سیاست و اقتصاد و جامعه خود را «برتر» نشان می‌داد.

آمریکاشناسی غریب‌زدگان

۴۶ سال پیش معمار سیاست خارجی آمریکایی نئولیبرال، زبیگنیو برژنفسکی پیش‌بینی کرد آنچه آمریکا را از درون دچار گسست و نابودی می‌کند «سکولاریسم عنان‌گسیخته»، «بروز بحران‌های اخلاقی» به دنبال رقابت مردم در مسیر مادیات و تردید از انتخاب نهایی ملت آمریکا استقبال کردند و قدرت‌هایی همچون سوروس و راکفلر نیز با بسیج نیروهای خود در تظاهرات خیابانی و رژه ارتش مجازی در شبکه‌های اجتماعی با شعار «تغییر جمهوری نیستی!» سعی در اعمال فشار بر ترامپ و امتیازگیری از وی پیش از ورود گربه به حجله کاخ سفید دارند.

بازندگان همیشه‌گی

در مقابل، آنها که از دیسپلین و شخصیت سیاسی با استقلال ملی بهره‌ای نبرده‌اند، در صف دریاورگی ایستاده‌اند تا رباب جدید را از همین ابتدا راضی نگاه دارند. به عنوان نمونه ولید بن طلال، شاهزاده میلیاردی سعودی با حذف فحاشی‌های قبلی خود از حساب توئیتر نسبت به ترامپ، در توثیت دیگری خطاب به او نوشت: «به هر اندازه که ما با هم مشکل و اختلاف داشته باشیم، آمریکا حرف خود را زدا! این پیروزی را تبریک می‌گویم و به همین مناسبت آرزوی موفقیت برای شما در دوره ریاست جمهوری‌تان می‌کنم.»

بن طلال و سایر شاهزادگان سعودی همان‌ها هستند که خرج عظیم‌ترین بریز و پاش انتخاباتی تاریخ آمریکا را با سرمایه‌گذاری بر ریاست جمهوری «هیلاری کلیتون» پرداخت کردند و با بدمستی در مسیر قدرت، ترامپ را احققی خواندند که شانس برای پیروزی ندارد و بهتر است هر چه زودتر از رقابت کناره‌گیری کند. دونالد نیز در مقابل سعودی‌ها را گاوای شیرده خوانده بود که آمریکا هروقت خواهد نفت و دلار را می‌دوشت و هر زمان که اراده کند آن را سر خواهد برید یا به دوستانش برای ذبح سعودی کمک خواهد کرد! همین صداقت ترامپ در توصیف وضعیت استخباری و استعماری سیاست خارجی آمریکا بود که احتمالاً خیلی‌ها را نااحت و بعضی‌ها را هم از حرکت جهان

ادامه در صفحه ۵

بازگشت همه به سوی اوست

خانواده محترم لوف زاده

درگذشت پیر غلام آستان اهل بیت (ع) مرحوم حاج علی اکبر لوف زاده را تسلیت عرض می‌نمایم

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz